
STANOVY

Spolek studujících rodičů

Čl. I

Název a sídlo

Spolek studujících rodičů, z.s. (dále jen „Spolek“) má své sídlo na adrese Přírodovědecké
fakulty Univerzity Karlovy, Albertov 6, Praha 2, 128 00.

Čl. II

Účel Spolku

Účelem Spolku je pomoc studentům-rodičům na vysokých školách (dále „studenti-rodiče“),
sladit jejich studijní a rodinné plány a závazky. Dalším cílem Spolku je napomoci dialogu
mezi studenty-rodiči a vysokými školami tak, aby docházelo ke zlepšování studijních
podmínek studentů-rodičů.

Čl. III

Hlavní činnost Spolku

Činnost Spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v čl. II., co by společného zájmu jeho
členů. Tento účel je naplňován zejména prostřednictvím:

a) vytvoření sítě/platformy studentů-rodičů tak, aby měli vazby na další studující
rodiče v podobné situaci,

b) informování studentů-rodičů o jejich možnostech v rámci univerzit, o jejich právech
stanovených v zákoně o vysokých školách a o aktivitách připravovaných
a realizovaných Spolkem za účelem podpory a pomoci specifické skupině
studujících rodičů,

c) organizování a realizace akcí určených pro studenty-rodiče
d) poskytování služeb pro cílovou skupinu studujících rodičů a organizací, které

pracují se studujícími rodiči (poradenství, vzdělávání, mediace, evaluace),
e) sběr a zpracování dat a informací vedoucích k vytvoření strategického plánu, jak

v rámci vysokých škol pomoci studujícím rodičům sladit jejich role,
f) prosazování vytvořeného strategického plánu na akademické a politické úrovni,
g) shromažďování finančních a jiných zdrojů k realizaci cílů Spolku.



Čl. IV

Členství ve Spolku

1. Členem Spolku může být studentka či student vysoké školy/univerzity se sídlem v České
republice, která/ý během svého studia pečuje/pečoval(a) o dítě/ti. Členství ve Spolku
vzniká ke dni rozhodnutí Výboru Spolku o přijetí žádosti o členství. Členem může být i
absolvent/ka, pokud na každoroční dotaz na prodloužení členství odpoví kladně, i když
už studium dokončil/a. Členem Spolku se může stát i absolvent/ka vysoké školy bez
ohledu na dokončený stupeň studia, který/á studovala alespoň část studia souběžně
s péčí o své dítě/děti.

2. Člen Spolku má právo:
a) účastnit se jednání Valné hromady a podílet se na jejím rozhodování hlasováním,
b) volit a být volen do orgánů Spolku,
c) volit předsedu Spolku,
d) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům Spolku,
e) podílet se na praktické činnosti Spolku,
f) právo každoročně prodlužovat své členství na dotaz Spolku či členství ukončit
g) být pravidelně informován o činnosti Spolku.

3. Člen Spolku má povinnost:
a) dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů Spolku,
b) aktivně hájit zájmy Spolku,
c) každoročně odpovědět Výboru na dotaz ohledně prodloužení členství,
d) svědomitě vykonávat funkce v orgánech Spolku.

4. Členství ve Spolku zaniká:
a) doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi Spolku (lze

v emailové podobě),
b) negativní odpovědí na každoroční dotaz Výboru na obnovení členství ve Spolku,
c) úmrtím člena,
d) zánikem Spolku,
e) vyloučením člena ze Spolku.

5. Seznam členů Spolku vede pověřený člen Výboru, přičemž seznam je dostupný v rámci
sdílené excelovské tabulky bez možnosti editace všem členům Spolku. Zápis a výmazy v
tomto seznamu provádí pověřený člen Výboru při vzniku a zániku členství a dále při
jakékoliv změně podstatných údajů o členech Spolku.

Čl. V

Orgány Spolku

Organizační strukturu Spolku tvoří tyto orgány:

1. Valná hromada,
2. Výbor – ten má oprávnění ustanovovat další organizační jednotky.



Volební období je pětileté.

Čl. VI

Valná hromada

1. Nejvyšším orgánem Spolku je schůze všech jeho členů – Valná hromada. Valná
hromada rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se Spolku, zejména:

a) schvaluje stanovy Spolku a změny těchto stanov,
b) volí Výbor, tj. předsedu Spolku a min. dva místopředsedy, a odvolává je, přičemž

počet členů Výboru je určen volbou v rámci Valné hromady a činí minimálně tři
osoby

c) schvaluje zprávu o činnosti Spolku za předcházející rok,
d) určuje, schvaluje a aktualizuje strategický plán Spolku a jeho cíle,
e) rozhoduje o členství Spolku v mezinárodních organizacích, koalicích a kampaních,
f) rozhoduje o zániku Spolku.

2. Valná hromada také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci jiného
orgánu Spolku.

3. Zasedání Valné hromady je svoláváno předsedou Spolku podle potřeby, nejméně však
jednou za dva roky. Předseda je povinen svolat do jednoho měsíce Valnou hromadu,
pokud ho o to požádá písemně alespoň jedna třetina členů Spolku. Informaci o konání
zasedání Valné hromady zasílá předseda členům Spolku elektronickou poštou na
kontaktní emailovou adresu, kterou člen uvedl v přihlášce, a to nejpozději třicet dní před
jeho konáním. Informace o konání zasedání Valné hromady bude vyvěšena nejméně
třicet dní před konáním setkání na webových stránkách Spolku, až budou tyto stránky k
dispozici. Součástí informace je návrh programu zasedání. Nejpozději deset dní před
konáním zasedání Valné hromady zasílá předseda členům Spolku návrhy materiálů,
které je povinen předložit ke schválení.

4. Valná hromada může na svém nejbližším zasedání změnit kterékoliv rozhodnutí Výboru.

5. Valná hromada je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání třetina všech členů
Spolku. Valná hromada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů Spolku, není-li
v těchto stanovách uvedeno jinak. Každý člen má při rozhodování jeden hlas; hlasy
členů si jsou rovny. Přítomnost na Valné hromadě je možná i vzdáleně, přičemž u takto
připojený členů bude ověřeno funkční spojení a informovanost o předmětu hlasování.

6. Není-li Valná hromada usnášeníschopná, svolá Výbor (pokud je to stále potřebné) bez
zbytečného odkladu náhradní Valnou hromadu se shodným pořadem. Lhůta pro
rozesílání pozvánek se zkracuje na 15 dnů a náhradní Valná hromada se musí konat
nejpozději do 6 týdnů ode dne, na který byla svolána původní Valná hromada.
Záležitosti, které nebyly zařazeny do navrhovaného pořadu původní Valné hromady, lze
na náhradní Valné hromadě rozhodnout pouze se souhlasem většiny přítomných členů
Spolku.



7. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání před zasedáním Valné hromady
v souladu s odst. 3 tohoto článku, lze rozhodnout jen se souhlasem dvou třetin
přítomných členů Spolku.

8. O rozhodnutích přijatých na zasedání Valné hromady pořizuje Valnou hromadou
pověřený člen Spolku zápis.

Čl. VII

Výbor

1. Výbor je kolektivním statutárním orgánem Spolku, který je oprávněn za něj jednat ve
všech věcech, zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním
Spolku, včetně dispozic s jeho majetkem, s výjimkou majetku nemovitého, přijímat
zaměstnance Spolku, ukončovat jejich pracovní poměr, a  rozhodovat o všech jejich
pracovních záležitostech. Za Spolek může jednat rovněž předsedou zmocněný člen.

2. Výbor je tvořen předsedou a dvěma místopředsedy. V případě písemného jednání je
nutný podpis předsedy a alespoň jednoho místopředsedy.

3. Výbor je povinen:

a) svolávat zasedání Valné hromady v souladu s čl. VI odst. 2 a 3. těchto stanov,
b) vést řádně agendu Valné hromady a seznam členů Spolku,
c) archivovat veškeré zápisy ze zasedání Valné hromady,
d) schvalovat přihlášky nových členů a rozhodovat o vyloučení členů,
e) každoročně se dotázat všech členů, zda chtějí obnovit své členství na další rok a

zrevidovat členskou základnu,
f) pořádat setkání a aktivity Spolku ve frekvenci á 3 měsíce nebo podle aktuální

situace,
g) informovat členy o činnosti, plánech a realizaci aktivit Spolku (emailem, na webu a

Facebookové stránce Spolku, osobně, aj.),
h) vytvořit a spravovat webové stránky Spolku,
i) vytvářet propagační předměty,
j) prezentovat své aktivity (osobně, studijní oddělení, weby univerzit/vysokých škol,

na vlastní webové stránce, ...),
k) vytvořit strategický plán a aktualizovat ho v návaznosti na změnu okolností, za

kterých byl vytvořen,
l) realizovat kroky vytyčené v rámci strategického plánu,
m) zastupovat studenty-rodiče při jednání s vysokými školami či dalšími institucemi ve

věci podpory či změny podmínek pro studenty-rodiče,
n) čerpat prostředky dle schváleného rozpočtu,
o) nechávat zpracovávat právní stanoviska,
p) zodpovídat za zajištění účetních, daňových a rejstříkových povinností.



Čl. VIII

Příjmy Spolku

1. Příjmy Spolku jsou tvořeny zejména těmito zdroji: dotacemi, dary a příspěvky
právnických a fyzických osob, které byly poskytnuty ve prospěch Spolku.

2. Rozpočet Spolku na kalendářní rok schvaluje Valná hromada.

3. Mimořádné výdaje Spolku schvaluje Výbor.

4. Za hospodaření Spolku zodpovídá Výbor, který každé dvouleté období předloží Valné
hromadě zprávu hospodaření Spolku.


